



DET KONGELIGE  
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Heming Olaussen  
Nei til EU  
Arbeidersamfunnets plass 1  
0181 Oslo

[19. mai 2006]

**Europaforum i Norge**

Jeg viser til brev av 28. april der du ber om en klargjøring av ideen om et nasjonalt europaforum. Jeg er glad for at Nei til EU ikke er avvisende til forslaget, og ser fram til å diskutere de spørsmål du bringer opp nærmere.

La meg understreke at jeg legger vekt på å likebehandle organisasjonene på alle sider av norsk europadebatt. For å sikre dette ble ideen om et nasjonalt europaforum også presentert i en kronikk i Verdens Gang, og mitt foredrag ble publisert på Utenriksdepartementets hjemmesider.

Som signalisert ønsker vi å etablere et nasjonalt europaforum. Det finnes allerede flere europapolitiske dialogfora (Arbeidslivets parter, lokale- og regionale myndigheter og Sametinget, NGO- forum og Forskerforum). Men jeg mener det mangler et overordnet forum som kan bidra til å skape dialog og debatt om europapolitiske utfordringer og muligheter på tvers av ulike grupper og interesser. Nei- og Ja-sidens bevegelser er, sammen med andre samfunnsaktører, naturlige deltakere i dette forumet.

Forumets formål er å utveksle kunnskap, erfaringer og synspunkter på aktuelle problemstillinger. Det langsiktige formålet med forumet vil være å skape en bred, aktiv og informert europadebatt i Norge. Formålet med forumet er ikke "å tilsløre" uenigheter, men snarere å bidra til at viktige spørsmål kan diskuteres og belyses fra ulike vinkler. Som du skriver, er det helt naturlig at ulike aktører har ulikt demokratisyn, verdigrunnlag og ulike interesser. Det følger av dette at det ikke legges opp til "noen implisitt harmonimodell". Samtidig vet vi at norske samfunnsaktører, inkludert Nei til EU, har betydelig kunnskap om EU. Debatt og meningsutveksling vil bidra til at aktuelle saker blir godt belyst og det kan også bidra til at det på noen områder vil kunne bli lettere å identifisere og ivareta samlede norske interesser.

Vi arbeider i disse dager med de spørsmålene du reiser omkring mandat, tema, deltakelse, frekvens og omfang. I dette arbeidet legges det vekt på at forumet legger opp til åpenhet.

Jeg er positiv til et møte med Nei til EU og Europabevegelsen for å diskutere form og funksjon på forumet og dets første møte.

Med vennlig hilsen

Jonas Gahr Støre